
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 
ИНСАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Сорок четвертая сессия Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2024 года №24

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 
муниципального района Республики Мордовия 
от 12.02.2021 № 3 «Об установлении налога на 
имущество фйзических лиц»

В целях приведения решения в соответствие с действующим 
законодательством, Совет депутатов Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района "

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения 
Инсарского муниципального района от 12.02.2021 № 3 «Об установлении налога на 
имущество физических лиц» следующие изменения:

1) в пункте 4 части 2:
слова "2,0 процентов" заменить словами "2,5 процента";

2) часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Налоговая льгота, предусмотренная частью 3 настоящего решения, не 

предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость 
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 январе 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию в Информационном бюллетене Русско-Паевского 
сельского поселения. ____ _

Заместитель главы по работе 
Русско-Паевского сельского: Л.Н. Синтюрина


